
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 7

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°38 del 18-07-2023

Riferita alla Proposta N. 44 del 17-07-2023.

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 / 2024 

ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 IN ESECUZIONE ALLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175 DEL TUEL APPROVATA DAL 

CONSIGLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 19 DEL 30.05.2023

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di luglio alle ore 15:48, nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Qualifica Nome Presente/Assente

Sindaco Bellia Antonino Presente

Assessore Calvagno Antonino Presente

Assessore Gullotto Valentina Presente

Assessore Petralia Giovanni Presente

PRESENTI:    4 ASSENTI:    0

Assume la presidenza il Sindaco  Antonino Bellia.

Assiste Segretario Generale Dott. Giovanni Spinella.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 7

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 44 del 17-07-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 / 2024 

ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 IN ESECUZIONE ALLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175 DEL TUEL APPROVATA DAL 

CONSIGLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 19 DEL 30.05.2023



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 7

VISTO che ai sensi dell’art. 37 del vigente regolamento di contabilità il  responsabile di P.O. del 6° 

settore con nota prot.  0031369 del 17-07-2023 interno in esecuzione alla deliberazione di C.C.19 del 

30.05.2023 richiede una variazione di P.E.G. in entrata e spese  al fine di porre in essere i 

provvedimenti necessari all’avvio delle attività propedeutiche alla realizzazione dei progetti: Festa 

del Santo Patrono, San Giovanni Evangelista ed evento/rievocazione storica I Massa e San Giovanni 

La Punta nel 600': memorie culturali ed identità territoriale>> e << La Cultura per San Giovanni La 

Punta è identità>> ed in particolare 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno ENTRATE USCITE

E 2022 0 FINANZIAMENTI 
REGIONALI O

2.01.01.02.001 2023  + 90.000,00 0,00

PROVINCIALI PER
ATTIVITA'
RICREATIVI E CULTURALI 
U 1094

2024 0,00 0,00

2025 0,00 0,00

Cassa  + 90.000,00 0,00

U 1094 0 ATTIVITA' CULTURALI 
RICREATIVE E

07.01-1.03.02.99.999 2023 0,00  + 90.000,00

TURISTICHE SU   
PROVENTI   DA
CONTRIBUTI REGIONALI 2024 0,00 0,00
PROVINCIALI CAP. E. 2022

2025 0,00 0,00

Cassa 0,00  + 90.000,00

PREMESSO che 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022.-2024; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 29.11.2022, esecutiva, è stata approvata la 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 59 in data 18.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2022-2024; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 06.12.2022, esecutiva, è stata approvata la 

variazione al Piano esecutivo di gestione 2022-2024

 con deliberazione di consiglio comunale n° 19  del 30.05.2023 ad oggetto “variazione al 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - esercizio provvisorio 2023 art. 175 comma 2”  
è stata approvata la variazione al bilancio di previsione finanziario 2022 / 2024 esercizi 
provvisorio 2023   (art. 175, comma 2, 3 del d.lgs. n. 267/2000) per  le seguenti motivazioni:

accertare nel correlativo programma di entrata e spesa i contributi regionali assegnati con 

D.D.G. N. 155 /Serv.4 del 12 Maggio 2023 per euro 90.000,00 , attestandone  l’urgenza di 

avviare le attività propedeutiche all’avvio dei  progetti:

Festa del Santo Patrono San Giovanni Evangelista rievocazione storica memorie culturali ed 

identità territoriale euro 45.000;

La cultura per San Giovanni La Punta è identità euro 45.000;

progetti finanziati dall’Assessorato Regionale Autonomie Locali , premettendo che in assenza 

dell’avvio delle attività sulla base delle cronoprogramma degli interventi da realizzare (sulla 

base dei progetti approvati ed finanziati) si perderebbe totalmente il contributo con evidenti 

danni a carico dell’Ente non essendo possibile realizzare i menzionati interventi di 

valorizzazione del territorio 
RICORDATO  che:



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 7

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011);

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del 
piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

RICHIAMATO l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi;

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

RILEVATO che è necessario che l’Organo esecutivo provveda ad effettuare la variazione al piano 
esecutivo di gestione in relazione alle variazioni tra tipologie missioni e programmi approvata dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n° 19  del 30.05.2023;
RITENUTO  di provvedere in merito;
VISTO 
il d.Lgs. n. 267/2000;
il d.Lgs. n. 118/2011;
il d.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 
30.11.2022

il decreto del 30.05.2023  con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di

previsione 2023/2025 è stato differito al 31.07.2023 di conseguenza anche l’esercizio provvisorio 

risulta differito al 31.07.2023;

PROPONE 
 Ai sensi e nei termini di cui all’art. 37 del vigente regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione di C.C. n. 37 del 30.11.2018, in esecuzione alla richiesta nota prot.  0031369 

del 17-07-2023 interno e  alla deliberazione di C.C.19 del 30.05.2023, di apportare ai sensi 

dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa, le 
variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo …2022 / 2024 esercizio provvisorio 
2023 di cui all’allegato prospetto ( allegato 01) , relative alle variazioni tra tipologie missioni e 
programmi approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 19  del 30.05.2022 , per 

avviare le attività propedeutiche ai  progetti finanziati indicati in premessa sulla base delle 

cronoprogramma degli interventi da realizzare (sulla base dei progetti approvati ed finanziati) 

assegnando le risorse finanziarie di entrata e di spesa risultanti dall’allegato 01 al responsabile 

di P.O. del 6° settore; 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno ENTRATE USCITE

E 2022 0 FINANZIAMENTI 
REGIONALI O

2.01.01.02.001 2023  + 90.000,00 0,00

PROVINCIALI PER
ATTIVITA'



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 5 di 7

RICREATIVI E CULTURALI 
U 1094

2024 0,00 0,00

2025 0,00 0,00

Cassa  + 90.000,00 0,00

U 1094 0 ATTIVITA' CULTURALI 
RICREATIVE E

07.01-1.03.02.99.999 2023 0,00  + 90.000,00

TURISTICHE SU   
PROVENTI   DA
CONTRIBUTI REGIONALI 2024 0,00 0,00
PROVINCIALI CAP. E. 2022

2025 0,00 0,00

Cassa 0,00  + 90.000,00

 Di trasmettere il presente provvedimento al dirigenti/responsabili di servizio del 6° settore 

 Di dichiarare la deliberazione relativa alla presente  alla presente proposta immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL, Dlgs. N. 267/2000.

 Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della legge 

18/06/2009 n. 69 e                l’inserimento per estratto  nel sito Web Sezione Atti 

Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n°22, modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, ed altresì, 

l’inserimento del presente provvedimento nel sito web del Comune  sezione 

“Amministrazione Trasparente” ex Dlgs 14/03/2013 n. 33,  come modificato dal D.lgs n. 97 

del 25/05/2016, sottosezione 1° livello “Bilanci”, sottosezione 2° livello “Bilancio preventivo 

e consuntivo”. 

Proponente
 Cabbane' Vito Rosario
(Sottoscritto con firma digitale)

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Contabile;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 

17/05/2018 entrato in vigore il 28/06/2018 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 

14 del 30/05/2019.

Ritenuta la superiore proposta meritevole di accoglimento e di dovere provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi singolarmente ed in modo palese.



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 6 di 7

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed ulteriore votazione, ad unanimità di voti espressi singolarmente ed in modo palese,

DICHIARA

la superiore deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e s.m.i.



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 7 di 7

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
 Bellia Antonino Dott. Giovanni Spinella

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 4

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 44 del 17-07-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 / 2024 

ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 IN ESECUZIONE ALLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175 DEL TUEL APPROVATA DAL 

CONSIGLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 19 DEL 30.05.2023



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 4

VISTO che ai sensi dell’art. 37 del vigente regolamento di contabilità il  responsabile di P.O. del 6° 

settore con nota prot.  0031369 del 17-07-2023 interno in esecuzione alla deliberazione di C.C.19 del 

30.05.2023 richiede una variazione di P.E.G. in entrata e spese  al fine di porre in essere i 

provvedimenti necessari all’avvio delle attività propedeutiche alla realizzazione dei progetti: Festa 

del Santo Patrono, San Giovanni Evangelista ed evento/rievocazione storica I Massa e San Giovanni 

La Punta nel 600': memorie culturali ed identità territoriale>> e << La Cultura per San Giovanni La 

Punta è identità>> ed in particolare 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno ENTRATE USCITE

E 2022 0 FINANZIAMENTI 
REGIONALI O

2.01.01.02.001 2023  + 90.000,00 0,00

PROVINCIALI PER
ATTIVITA'
RICREATIVI E CULTURALI 
U 1094

2024 0,00 0,00

2025 0,00 0,00

Cassa  + 90.000,00 0,00

U 1094 0 ATTIVITA' CULTURALI 
RICREATIVE E

07.01-1.03.02.99.999 2023 0,00  + 90.000,00

TURISTICHE SU   
PROVENTI   DA
CONTRIBUTI REGIONALI 2024 0,00 0,00
PROVINCIALI CAP. E. 2022

2025 0,00 0,00

Cassa 0,00  + 90.000,00

PREMESSO che 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022.-2024; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 29.11.2022, esecutiva, è stata approvata la 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 59 in data 18.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2022-2024; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 06.12.2022, esecutiva, è stata approvata la 

variazione al Piano esecutivo di gestione 2022-2024

 con deliberazione di consiglio comunale n° 19  del 30.05.2023 ad oggetto “variazione al 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - esercizio provvisorio 2023 art. 175 comma 2”  
è stata approvata la variazione al bilancio di previsione finanziario 2022 / 2024 esercizi 
provvisorio 2023   (art. 175, comma 2, 3 del d.lgs. n. 267/2000) per  le seguenti motivazioni:

accertare nel correlativo programma di entrata e spesa i contributi regionali assegnati con 

D.D.G. N. 155 /Serv.4 del 12 Maggio 2023 per euro 90.000,00 , attestandone  l’urgenza di 

avviare le attività propedeutiche all’avvio dei  progetti:

Festa del Santo Patrono San Giovanni Evangelista rievocazione storica memorie culturali ed 

identità territoriale euro 45.000;

La cultura per San Giovanni La Punta è identità euro 45.000;

progetti finanziati dall’Assessorato Regionale Autonomie Locali , premettendo che in assenza 

dell’avvio delle attività sulla base delle cronoprogramma degli interventi da realizzare (sulla 

base dei progetti approvati ed finanziati) si perderebbe totalmente il contributo con evidenti 

danni a carico dell’Ente non essendo possibile realizzare i menzionati interventi di 

valorizzazione del territorio 
RICORDATO  che:



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 4

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011);

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del 
piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

RICHIAMATO l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi;

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

RILEVATO che è necessario che l’Organo esecutivo provveda ad effettuare la variazione al piano 
esecutivo di gestione in relazione alle variazioni tra tipologie missioni e programmi approvata dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n° 19  del 30.05.2023;
RITENUTO  di provvedere in merito;
VISTO 
il d.Lgs. n. 267/2000;
il d.Lgs. n. 118/2011;
il d.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 
30.11.2022

il decreto del 30.05.2023  con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di

previsione 2023/2025 è stato differito al 31.07.2023 di conseguenza anche l’esercizio provvisorio 

risulta differito al 31.07.2023;

PROPONE 
 Ai sensi e nei termini di cui all’art. 37 del vigente regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione di C.C. n. 37 del 30.11.2018, in esecuzione alla richiesta nota prot.  0031369 

del 17-07-2023 interno e  alla deliberazione di C.C.19 del 30.05.2023, di apportare ai sensi 

dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa, le 
variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo …2022 / 2024 esercizio provvisorio 
2023 di cui all’allegato prospetto ( allegato 01) , relative alle variazioni tra tipologie missioni e 
programmi approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 19  del 30.05.2022 , per 

avviare le attività propedeutiche ai  progetti finanziati indicati in premessa sulla base delle 

cronoprogramma degli interventi da realizzare (sulla base dei progetti approvati ed finanziati) 

assegnando le risorse finanziarie di entrata e di spesa risultanti dall’allegato 01 al responsabile 

di P.O. del 6° settore; 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno ENTRATE USCITE

E 2022 0 FINANZIAMENTI 
REGIONALI O

2.01.01.02.001 2023  + 90.000,00 0,00

PROVINCIALI PER
ATTIVITA'



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 4

RICREATIVI E CULTURALI 
U 1094

2024 0,00 0,00

2025 0,00 0,00

Cassa  + 90.000,00 0,00

U 1094 0 ATTIVITA' CULTURALI 
RICREATIVE E

07.01-1.03.02.99.999 2023 0,00  + 90.000,00

TURISTICHE SU   
PROVENTI   DA
CONTRIBUTI REGIONALI 2024 0,00 0,00
PROVINCIALI CAP. E. 2022

2025 0,00 0,00

Cassa 0,00  + 90.000,00

 Di trasmettere il presente provvedimento al dirigenti/responsabili di servizio del 6° settore 

 Di dichiarare la deliberazione relativa alla presente  alla presente proposta immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL, Dlgs. N. 267/2000.

 Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della legge 

18/06/2009 n. 69 e                l’inserimento per estratto  nel sito Web Sezione Atti 

Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n°22, modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, ed altresì, 

l’inserimento del presente provvedimento nel sito web del Comune  sezione 

“Amministrazione Trasparente” ex Dlgs 14/03/2013 n. 33,  come modificato dal D.lgs n. 97 

del 25/05/2016, sottosezione 1° livello “Bilanci”, sottosezione 2° livello “Bilancio preventivo 

e consuntivo”. 

Proponente
 Cabbane' Vito Rosario
(Sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 44 del 17-07-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 / 2024 ESERCIZIO 
PROVVISORIO 2023 IN ESECUZIONE ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO AI 
SENSI DELL'ART. 175 DEL TUEL APPROVATA DAL CONSIGLIO 
COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 19 DEL 30.05.2023

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze

Visto il contenuto dell’istruttoria della proposta del provvedimento deliberativo in oggetto, ai sensi 

e per gli affetti di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 1, lettera i della L.R. n. 

48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarità Tecnica.

San Giovanni La Punta, 17-07-2023

L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali
 Cabbane' Vito Rosario
(Sottoscritto con firma digitale)



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 
C.F.00453970873 

6° SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

          PROT. N.    31369                                                        DEL 17/07/2023 

 
 
 

 
All’Incaricato di FF.DD. 

7° Settore Finanze 

 

Al Signor Sindaco  

 

LORO SEDI 

 

 

 

 

 

Oggetto: Variazione di PEG. 

 
 
 

In esecuzione alla Deliberazione di C. C. n. 19 del 30 Maggio 2023 ad oggetto: << VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 - ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 ART. 175 

COMMA 2>> al fine di porre in essere i provvedimenti necessari all’avvio delle attività propedeutiche 
alla realizzazione dei progetti: Festa del Santo Patrono, San Giovanni Evangelista ed 

evento/rievocazione storica I Massa e San Giovanni La Punta nel 600': memorie culturali ed identità 

territoriale>> e << La Cultura per San Giovanni La Punta è identità>>, con la presente si chiede la 

variazione di PEG, come da allegato prospetto. 

 

L’Incaricata di Funzioni Dirigenziali 

                                                                                                 Dott.ssa M. A. Angemi 

 

 

 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0031369 del 17-07-2023 interno



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 26-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 - ESERCIZIO PROVVISORIO 2023  ART. 175 COMMA 2.

ATTO n. 19          Tipo 2  Cons.Comunal          del 30-05-2023

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
E 2022 0 FINANZIAMENTI REGIONALI O 

PROVINCIALI PER ATTIVITA' 
RICREATIVI E CULTURALI U 1094    

2.01.01.02.001 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00

Cassa 2.500,00 2.500,00 90.000,00 0,00 92.500,00

U 1094 0 ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE E 
TURISTICHE SU PROVENTI DA 
CONTRIBUTI REGIONALI E 
PROVINCIALI CAP. E. 2022    

07.01-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

5.000,00

5.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00

95.000,00

5.000,00

0,00

Cassa 5.000,00 5.000,00 0,00 90.000,00 95.000,00

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) VARIAZIONE NUMERO 14 Del 26-05-2023 Pagina 1 di 2

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0031369 del 17-07-2023 interno



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 26-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 - ESERCIZIO PROVVISORIO 2023  ART. 175 COMMA 2.

ATTO n. 19          Tipo 2  Cons.Comunal          del 30-05-2023

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2023 90.000,00 90.000,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 90.000,00 90.000,00 0,00

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) VARIAZIONE NUMERO 14 Del 26-05-2023 Pagina 2 di 2

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0031369 del 17-07-2023 interno



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 38 del 18-07-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°38 del 18-07-2023

Riferita alla Proposta N. 44 del 17-07-2023.

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 / 2024 

ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 IN ESECUZIONE ALLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175 DEL TUEL APPROVATA DAL 

CONSIGLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 19 DEL 30.05.2023

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la deliberazione di Giunta Municipale di cui in intestazione è pubblicata all’albo pretorio 

dal 20-07-2023 ove rimarrà per 15 gg. Consecutivi e, quindi, fino al 04-08-2023.

San Giovanni La Punta, 20-07-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
 Loredana Seminato

(Sottoscritto con firma digitale)


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



